
@ uNAP FACULTAD DE ING-ENIEIÚÍA(Q,{IJIMI.€A 

fliU.Q;): 

"Año del Fo1ialecimiento de la Soberanía Nacional" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 305-2022-FIQ-UNAP 
!quitos, 18 de noviembre de 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

Visto: 

El Oficio Nº 235-2022-DEFP-FIQ-UNAP, presentado por el Director de Escuela de Formación Profesional 
- Ing. Rafael Trigoso Vásquez, Mgr. 

Considerando: 

Que, mediante Oficio del Visto, e l Director de Escuela de Fonnación Profesional, manifiesta que, 
recepcionó documento de una alumna de esta Facultad, que egresará en e l semestre académico 2022-II, 
manifestando su preocupación por las observaciones con respecto a la actividad que figura como pendiente, 
ante tal s ituación, la Dirección de Escuela, considera dar solución al impase y pueda continuar con sus 
estudios, teniendo en consideración que solo se procederá a dicha regularización en el presente semestre 
académico 2022-1 ; debido a que el próximo semestre se contará con el nuevo sistema de Gestión 
Académica - SIGAU. 

Que, es potestad de esta Facultad, priorizar aspectos académicos en aras de solucionar situaciones para el 
bienestar del estudiante y/o egresados; por lo que, es procedente lo solicitado por el Director de Escuela. 

En uso de las atribuciones que confiere a esta Facultad, la Ley Nº 30220 y el Estatuto; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - Validar actividad, en mérito al visto y considerando de la presente Resolución Decana!, 
de la siguiente alumna: 

Nombres Curso Electivo a Validar Actividad a Validar e.u 
Kristell Jackeline Ochavano Vela Gimnasia con Defensa Personal 2173457 

ARTÍCULO 2°. - La Di rección de Registro y Asuntos Académicos, la Dirección de Escuel a de Formación 
Profesional y la Ofic ina de Regi stro y Servicios Académicos de esta Facultad, ejecutarán lo dispuesto en la 
presente Reso lución Decana!. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

€.c. : DR:AA, l'.)ffP, (:)R A, an;hivo. 

IDirección: Av. Fn:yre Nº 634, [quitos-Perú 
liel,líono: (065') 23-41 O 1 / ,Mww.unapiquito .edu.pe 
FLQ@unapiquito .edu.pe / decanatofiq@yahoo:es 

~ 
--~-------····-······ ~-
VICTOR GARCfA PÉ 
SECRETARIO ACA0ÉrAICOFIO • UNA·9' 

UNIVERSIDAD 
LfrCJliNCIADA. 
RESOUJCIÓN N' 012-2019-SIJtJEDU/CO 


